NMI

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Sâo Paulo -

_.2 0

lNDlcAcAoN196/2o18

Sümula - Indico ao Poder Executivo Municipal,
na pessoa do Excelentissimo Senhor, Igor
Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie a
Secretaria ou Departamento Responsável, da

necessidade de colocaçào de Grarna

Sintética no Campo Beira Linha, ao lado da

estaçào de trern no Bairro de Arnador

Bueno, neste municIplo.

INDICO a Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que seja oficiado
ao ExcelentIssimo Senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que oficie a Secretaria ou

Departamento Responsável, da necessidade de colocaçao de Grarna Sintética no Campo

Beira Linha, ao lado da estaço de trern no Bairro de Arnador Bueno, neste municIpio.

Ii ciifri,.

Senhor Presidente;

Sen hores Vereadores;

Senhoras Vereadoras.

Esta indicaçao se faz mais que necessária, haja vista, que é feita pelos rnunIcipes locals

a este legislador. Este campo já tern rnais de vinte anos e atualrnente atende a 50

equipes de todas categorias. Corn isso, urna grande quantidade de pessoas frequenta

esse espaço para prestigiar os carnpeonatos que acontecern anualrnente corno: Copa

Arnador, Copa Paulo Franca, Copa dos Carnpeöes, Carnpeonato Veterano e a

Carnpeonato de Base. Atende tarnbérn a Escolinha do Prograrna Mais Esporte todas

quartas e sextas conternplando aproximadarnente 100 alunos. Por esse rnotivo é que

faco essa indicagio, contando corn o apoio dos nobres pares e atendirnento por parte

do órg5o responsável, onde antecipo meus agradecirnentos.
I

Sala das Sessöes Bernvindo Moreira Nery, 01 defevereiro de 2018.

Vereador Rafael Alan de Moraes Romeiro

Vice-President- Professor Rafael

POIDEMOS

CMR MUNC\P DE TPEV

pgOTOCOi°

?C\V C L 2O7

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br